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58. Anatomiskt kompetenscentrum  
Inbjudna UMU: Farhan Shah, Gustav Andersson, Peyman Kelk.  
En skriftlig uppföljning av Dissektionsverksamheten inlämnas till ALF-kommittén, 
efter 3 års delfinansiering.  
Pågående verksamhet vid Anatomiskt kompetenscentrum presenteras, som 
finansieras av UMU, RV, och ALF. Verksamheten är framgångsrik för anatomisk 
utbildning både för grundutbildningar inom Medicinska fakulteten och för 
vidareutbildningar av regionernas kliniska personal. Diskussioner förs om nuläget för 
verksamheten och framtiden. Möjligheter med kursavgifter och externa avgifter ska 
ses över. Det finns även externa medel att söka exempelvis för kris, krig, beredskap, 
och katastrofmedicin. Fortsatt ALF-finansiering av verksamheten förordas i 
kommande budget 2026-2027. 
 
 
59. Fastställande av dagordning                                                                                       
Fastställs med en övrig fråga; kommande kallelser för ALF-budgetgruppen. 
 
 
60. Utseende av justerare 
Förutom ordförande utses Richard Palmqvist att justera protokollet.   
 
 
61. Adjungeringar till mötet 
Tjänstepersoner Patrik Holmkvist (UMU), Ida Laestander, Helén Simon, Elin Nyberg, 
och Karin Forsén (RV). 
 
 
62. ALF-kommitténs föregående protokoll 2025-03-19  
Göran Larsson föredrar. 
Noteras och läggs till handlingarna. 
 
 
63. Beslut: Utlysning av Centrala ALF-projektmedel i Norra sjukvårdsregionen 
2026-2028   
Göran Larsson föredrar. 
Diskussioner förs om det sena beslutet om tilldelning som är planerat till den 4 
december, jämförelsevis vid tidigare år som varit 25-27 november. Kommittén 
förordar att ett kort extra ALF-kommittémöte bokas mellan den 21-28 november för 
beslut om tilldelning. Dag och tid beslutas vid sammanträdet den 17 juni. 
Beslut: ALF-kommittén beslutar att fastställa utlysningstexten och att ansökan kan 
öppnas. 
 
 
 
 
 



 

 

64. Beslut: ALF-Uppföljning av centralt finansierade infrastrukturer inom forskning 
och grundutbildning i Norra sjukvårdsregionen  
Göran Larsson föredrar. 
Föreslagen uppföljning presenteras. Kommittén beslutar om vad som ska följas upp i 
år och utser arbetsgrupp som granskar uppföljningen.  

Arbetsgrupp HTA-enhet Umeå/Lokalplaneringsresurs UMU: Marie Bixo (UMU), 
Magnus Hultin (UMU), Annika Nordin Johansson (RV) tillfrågas. Redovisas 17 juni. 

Arbetsgrupp Gemensam stab forskning, kansliresurser: Sunderbyn, Sundsvall, 
Östersund: Göran Larsson (RV), Jonatan Salzer (UMU), Johanna Törmä (RN), Sofia 
Pettersson (RVN),Bodil Landstad (RJH). Redovisas 23 september.  

Beslut: ALF-kommittén beslutar att ovanstående uppföljning genomförs under våren 
och redovisas på junimötet respektive septembermötet. ALF-kansliet samordnar och 
inhämtar underlag för uppföljningen. 
   
 
65. Diskussion: Rapport studentlokaler på NUS samt status Medicinska biblioteket  
Magnus Hultin föredrar. 
En genomgång av studentlokalerna på NUS har gjorts, som visar att det finns ett stort 
antal studieplatser, och även sittplatser för lunch etc.  
Rapport för Medicinska biblioteket visar att behovet från forskarna är liten, att 
studenterna har tillgång att låna litteratur och studielokaler är välskötta.  
RV ser över sin Medicinska biblioteksverksamhet och ett inriktningsbeslut finns att 
jobba vidare med, som stämmer överens med UMU intentioner.  
Översynen av lokaler och kostnader för mer effektivitet har varit bra, men behöver 
göras med tätare periodicitet. Inga lokaler finansierade med bas-ALF återfinns i 
redovisningen, utan bara centralt finansierade ALF-lokaler. 
 
 
66. Diskussion: Ändrad utlysning av ALF-infrastruktur för forskning och processen 
för ALF strategiska satsningar  
Richard Palmqvist föredrar. 
Arbetsgruppen redovisar ett förslag för diskussion, som beslutas på majmötet. 

Nuvarande policy för strategiska satsningar föreslås pausas. Bakgrunden och kriterier 
kring strategiska satsningar lyfts. Arbetsgruppen har diskuterat hur väl de fungerat, 
och de strategiska satsningarna har inte fungerat så väl. Grundproblemet är att det 
uppfattats som en utlysning, vilket det inte är. 
Arbetsgruppen föreslår att: Intresseanmälan om ALF-finansierad strategisk satsning 
upphör att annonseras årligen.  

Nuvarande dispositionstid för ALF-investeringsmedel för forskningsinfrastruktur är 
ett år vilket gör det svårt, att hinna nyttja beviljade medel pga långa 
upphandlingstider. Nuvarande utlysningstext diskuteras.  
Arbetsgruppen föreslår att: Kriterier och utlysningstext för ALF-investeringsmedel 
för forskningsinfrastruktur ändras. Bland annat föreslås att utlysningen tidigareläggs 
så att beslut om tilldelning kan lämnas redan i juni. Detta ger forskargruppen 6 



 

 

månader extra förberedelsetid för att starta upphandling. Medlen blir dock inte 
tillgängliga förrän den 1 januari nästkommande år.  
Totalt har forskargruppen därmed 1,5 år till sitt förfogande varav 6 månader 
förberedelsetid och 12 månader dispositionstid.   
Uppdrag: ALF-kommittén ger arbetsgruppen mandat att arbeta vidare med förslagen 
för ALF-strategiska satsningar och ALF-investeringsmedel. Beslut fattas den 26 maj. 
 
 
67. Uppdrag: Karriärvägar – nuvarande Umeåmodellen  
Göran Larsson föredrar. 
En arbetsgrupp föreslås uppdatera innehållet med tillhörande texter, och nya 
beskrivande bilder. Nuvarande format diskuteras. 
Arbetsgrupp: Richard Palmqvist (smk), Magnus Hultin, Annika Nordin Johansson, 
Johanna Törmä, Karin Forsén, Ida Laestander. 
Uppdrag: ALF-kommittén ger arbetsgruppen i uppdrag att uppdatera texten som 
beskriver nuvarande karriärtjänster för Norra sjukvårdsregionen, och att skapa två 
nya beskrivande bilder (en för läkare, och en för andra leg yrkesgrupper).  
Redovisas vid mötet den 17 juni.  
 
 
68. Uppföljning av prövotid för professorsmedel kravet 2025  
Göran Larsson föredrar. 
Elin Nyberg redovisar förbrukningen som diskuteras. Förbrukningstakten är beslutad 
till minst 50% av tilldelad summa/år. Tanken var att sprida ut nyttjandet mellan åren, 
då många tidigare samlade medel, som förbrukades sista året för nyttjande. 
Det är en tolkningsfråga om även överförda sparade medel ska förbrukas årligen. Ett 
förtydligande behövs, att 50% av den årliga tilldelningen ska förbrukas samt det 
eventuellt sparade medel från föregående år.  
Uppdrag: Patrik Holmkvist uppdaterar texten som skrivs in i dekanbeslutet, 
presenteras vid majmötet.  
 
 
69. ALF-Uppföljning av Universitetssjukvårdsenheter i Norra sjukvårdsregionen 
RV-21, RJH-2 via Researchweb 
Göran Larsson och Ulrica Bergström föredrar. 
Vilka kriterier som ska följas upp, diskuteras.  
Socialstyrelsens ALF-utvärdering av universitetssjukvården ska genomföras vart 4:e 
år. Nationella styrgruppen för ALF tillsammans med Socialstyrelsen har tagit åt sig av 
kritiken och utarbetat en ny utvärdering som grundar sig på förra, men med 
omarbetade förslag för USVE som till viss del kommer följas upp på ledningsnivå för 
universitetssjukvården. Förslaget är ute på remiss. Vad som årligen behöver följas upp 
diskuteras. Både en muntlig uppföljning och en skriftlig föreslås som underlag inför 
USVE-granskningen. Insatser med verksamhetsbesök, föreslås för enheter som är 
akademiskt svaga. Ett formulär ifylls innan mötet, som blir en liten rapport inför de 
muntliga verksamhetsbesöken.  
ALF-kommittén föreslår att: det inte ska vara en lång årlig uppföljning, utan via 
verksamhetsdialoger med respektive USVE, och riktade samtal med akademiskt svaga 



 

 

enheter. Göran Larsson och Ulrica Bergström är inbjudna till ledningsmöten 
områdesvis, som genomförs när Socialstyrelsens nya kriterier för USVE är fastställda. 
Bodil Landstad gör motsvarande för Region Jämtland Härjedalens USVE. 
Återrapporteras till ALF-kommittén under hösten. 
 
 
70. ALF-Uppföljning av status för befintliga Akademiska sjukvårdsenheter i Norra 
sjukvårdsregionen kopplat till nya kriterier RN-13, RVN-7, RJH-4, RV-2 
Johanna Törmä föredrar. 
En arbetsgrupp inom FoU-rådet har arbetat med detta, och FoU-rådet har nu enats 
om ett förslag på utformning av uppföljningen som presenteras. 
TUA-kommittén meddelar att de har svårt att genomföra detta nu då en 
organisationsförändring pågår, och de vill invänta uppföljning tills den är genomförd. 
ALF-kommittén föreslår att: uppföljningen sker i två steg (typ SPUR-inspektion).  
I ett första steg lämnas nu information om kriterierna för ASVE/ATVE, och att ett 
ansökningsförfarande om status som ASVE/ATVE har införts fr.o.m. årsskiftet. 
I ett andra steg följs de akademiska sjukvårdsenheterna upp under hösten 2025 och 
får antingen ett utfall som är rött, gult, eller grönt. De med rött eller gult får tid på sig 
att vidta åtgärder innan år 2028, då statusen omprövas genom ett 
ansökningsförfarande.  
Noteras att de enheter som förlorar status som ASVE/ATVE inte kan söka centralt 
utlysta ALF-projektmedel och ALF-karriärtjänster eller bas ALF-medel. Tilldelning av 
bas ALF-medel via resultatpremien till sin akademiska sjukvårdsenhet upphör även. 
Tandvården undantas från uppföljning nu under hösten, men efter omorganisationen 
får de inlämna en ny ansökan om att erhålla status som akademisk tandvårdsenhet-
/er eller universitetstandvårdsenhet-/er. 
Frågan hur man blir en upplåten enhet har även lyfts, och dess koppling till 
läkarutbildningen. Arbetsgruppen finner att frågan om upplåten enhet måste lyftas 
högre organisatoriskt till UMU/RV, för att få ett entydigt svar kring vad som gäller. 
 
 
71. Stående punkt: Gemensam Life science strategi  
Göran Larsson föredrar. 
En workshop med arbetsgruppen och referensgruppen genomförs den 9 maj. 
Återrapporteras till ALF-kommittén den 26 maj. 
 
 
72. Stående punkt: ALF-webbsidan 
Göran Larsson föredrar. 
Statistik för visning av ALF-filmerna presenteras. ALF-skola del 1 har haft totalt 39 
deltagare och fördjupningsavsnittet för Bas-ALF projektmedel har haft 22 deltagare.  
 
 
73. Informationspunkter  
A. Nationella styrgruppen för ALF 
Göran Larsson (RV) informerar att han redan berättat om kommande ALF-utvärdering 
av universitetssjukvården som Socialstyrelsen genomför, under p. 69. Kommande ALF-



 

 

utvärdering av den kliniska forskningens kvalitet som Vetenskapsrådet genomför blir 
förmodligen 2027, då periodicitet inte framgår av ALF-avtalet.  
 
B. Regioner 
Göran Larsson (RV) informerar att journalbytet till Cosmic nu är genomfört, samt att 
tjänsten som Hälso- och sjukvårdsdirektör är utlyst och att ansökningstiden snart 
avslutas. 

Johanna Törmä (RN) informerar att de presenterat forskningsbokslutet i nämnder och 
styrelser. Beslut är fattat om en omorganisation från fem till tre vårddivisioner. 

Bodil Landstad (RJH) informerar att chef för forskningsenheten är rekryterad.  
 
C. Forskningsstrategiska nämnden 
- 
D. Fakultetsnämnden 
- 
E. Programrådet för läkarprogrammet 
- 
F. Umeå medicinska studentkår 
- 
 
 

74. Inkommen handling  

A. Protokoll FoU-rådet 2025-03-12  

B. Protokoll Forskningsstrategiska nämnden 2025-03-19  

C. Beslut FON - repr. i referensgrupp för Life science strategi 

D. Protokoll Programrådet för läkarprogrammet 2025-03-18   

E. Protokoll Fakultetsnämnden 2025-04-07   

F. Protokoll Forskningsstrategiska nämnden 2025-04-23 

G. Protokoll TUA-kommittén 2025-04-28 

H. Protokoll FoU-rådet 2025-04-23 

Noteras. 
 
 
75. Övrigt  

Övrig fråga: Elin Nyberg lyfter att budgetgruppen behöver boka möten för hösten. 

A. Information: ALF-relaterat årshjul 2025 
Noteras. 

B. Information: Grupper för bedömning och prioritering 2025 
Noteras. 

 



 

 

C. Information: ALF-aktiviteter och mål 2025  
Noteras. 

D. Information: Kvarvarande sammanträden 2025 
Noteras. 
 

ALF-kommittén  

Ordförande Göran Larsson, RV 

o 26/5 kl. 13-16 

o 17/6 kl. 12.30-14.30  

o 28/8 kl. 9-16 & FoU-råd kl. 10-13 

o 23/9 kl. 13-16 

o 21/10 kl. 13-16.30   

o 4/12 kl. 13-16 

o 16/12 kl. 10-16 & FoU-råd kl. 10-13 

Forsknings- och utbildningsrådet  

Ordförande Anna Södergren, UMU 

o 19/5 

o 9/6 

o 28/8 kl. 10-13 tillsammans med ALF-kommittén 

o 15/9 

o 13/10 

o 17/11 

o 16/12 kl. 10-13 tillsammans med ALF-kommittén 

Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse  

Ordförande Tora Holmberg, UMU 

o 21/5  

o 22/10  

o 17/12  

Lokalplaneringsrådet  

Ordförande Fredrik Wirenblad, RV 

o 5/5 

o 10/9 
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